РОССИЙ ФЕДЕРАЦИИ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО РАЙОН

«ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ АДМИНИСТРАЦИЙЫН ПУНЧАЛЖЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИСМЕНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д. 5 тел. (83645) 6-43-48, ismenzy@yandex.ru
От 18  апреля  2016 г. №51
О приватизации муниципального имущества муниципального
образования «Исменецкое сельское поселение»

В соответствии с прогнозным планом приватизации муниципального имущества муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» на 2016 год, утвержденным решением  Собрания депутатов муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 24.03.2016г. № 102, руководствуясь  ст. 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.18 Федерального закона от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», принимая во внимание п.7 ст.40 Устава муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», отчет об определении рыночной стоимости недвижимого имущества от 29.03.2016г. № 13-03/16, руководствуясь п.5.1. Положения об Администрации муниципального образования «Исменецкое  сельское поселение», Администрация МО «Исменецкое сельское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.Приватизировать муниципальное имущество казны муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» в соответствии с условиями приватизации (способ приватизации – продажа имущества на аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене): здание школы, общая площадь 509,6 кв.м., расположенное по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, дер. Мари-Отары, ул. Мари-Отары, д. 1,  с земельным участком общей площадью 8303 кв.м., кадастровый номер 12:14:4801001:15, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: образование и просвещение, расположенным по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, дер. Мари-Отары, ул. Мари-Отары, д.1;
начальная цена – 1460 000 рублей (в том числе НДС),

величина повышения начальной цены (шаг аукциона)  - 73 000 рублей.
2.Утвердить состав аукционной комиссии по приватизации муниципального имущества, указанного в п.1 настоящего постановления, в следующем составе:
Осипова Т.Ю.
-ведущий специалист-главный бухгалтер Администрации МО «Исменецкое сельское поселение», председатель комиссии;

Краснова В.В.
-глава администрации МО «Исменецкое сельское поселение», заместитель председателя комиссии;
Героева Г.П.                – главный специалист первой категории администрации М О «Исменецкое сельское поселение» секретарь комиссии;
Сапожникова Т.В.
-главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации МО «Звениговский муниципальный район», член комиссии (по согласованию);
  Иванова Е.А.
-инспектор ВУП Администрации МО «Исменецкое сельское поселение», член комиссии.
3.Назначить аукционистом Кулакову Марину Васильевну – специалиста первой категории администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение».

4.Утвердить:

-  проект информационного сообщения согласно приложению 1;

-  форму заявки на участие в аукционе согласно приложению 2;

- проект договора купли-продажи муниципального имущества МО «Исменецкое сельское поселение» согласно приложению 3;

- требования к оформлению представляемых покупателями документов согласно приложению 4.
5.Опубликовать извещение о проведении аукциона по продаже муниципального имущества, указанного в п.1 настоящего постановления в районной газете «Звениговская неделя», разместить на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район»  в сети «Интернет» по адресу: www.admzven.ru , на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» по адресу: www.torgi.gov.ru.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.О. Главы администрации М О

 «Исменецкое сельское поселение»                                                Г.П. Героева
Кулакова М.В.  (83645) 6-43-48